
Contacto

Teléfono 953591364
Correo Electrónico desarrollo@aytocastillodelocubin.org

Dirección Postal

Blas Infante, 19
(23670) Castillo de Locubín España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TUBERÍAS ALFÁVILA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 12:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castillo de Locubín
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://pst.castillodelocubin.es/perfil/index.php/castillodelocubin
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aELdN7RpkvUSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tuberías de abastecimiento y de agua potable y accesorios para la
ejecución, por medios propios, del proyecto de “Adecuación de la red de abastecimiento de agua potable
en la Alfávila”

Suministro de tuberías de abastecimiento y de agua potable y accesorios para la ejecución, por medios propios,Descripción 
del proyecto de “Adecuación de la red de abastecimiento de agua potable en la Alfávila”
Valor estimado del contrato 29.540 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.743,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 29.540 EUR.

Clasificación CPV
44163000 - Tuberías y accesorios.
44162500 - Canalización de agua potable.

Plazo de Ejecución
15 Día(s)

Observaciones: 15 días naturales. Inicio del plazo: Una vez realizado el pedido.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

C/ BLAS INFANTE 19
(23670) Castillo de Locubín España

http://pst.castillodelocubin.es/perfil/index.php/castillodelocubin
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aELdN7RpkvUSugstABGr5A%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.825 EUR.
Precio de la oferta más alta 27.843,2 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SANIPLAST SOLUCIONES SOSTENIBLES DEL AGUA SLU
Identificador empresa B33660440
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle D nº 1 - Pol. Ind. Proni
(33199) Meres-Siero España

Contacto

Teléfono +34 699516429
Correo Electrónico angel.tunon@saniplast.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.857 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.236,97 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar definitivamente el contrato de suministro de tuberías de
abastecimiento y de agua potable y accesorios para la ejecución, por medios propios, del proyecto de “Adecuación de la
red de abastecimiento de agua potable en la Alfávila” a SANIPLAST SOLUCIONES SOSTENIBLES DEL AGUA S.L.U con
CIF B33660440 por un importe de 20.857,00 € (IVA excluido).
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Del 11/09/2024 al 01/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Tipo de contrato: Suministros Procedimiento: Abierto simplificado (art 159.6 LCSP) Tramitación: Urgente
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

Ayuntamiento de Castillo de Locubín

Dirección Postal

C/ Blas Infante Nº 19
(23670) Castillo de Locubín España

SOBRE ÚNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 12/08/2024 a las 10:00 horas
Documentación administrativa y oferta económica

Hasta el 07/08/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO OFERTADO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PO = MaxP x (PBL -Oi)/(PBL-Om)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sFwm1bKJVU570Uv EyYJSGw%3D%3D

ID 0000014123701 |  2024-000953359 | Mon, 09 Sep 2024 12:34:27:529 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
132789327531114484525135906490694533878 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=sFwm1bKJVU570UvEyYJSGw%3D%3D

